APROVADO
otscussÃo

Oi
CÂMARA MUNICIPAL DE C BO FRIO

PRESIDENTE

Estado do Rio de Janeiro

REQUERIMENTO N° 135/2012. 	 Em 23 de outubro de 2012.

REQUER ENVIO DE EXPEDIENTE AO PREFEITO
MUNICIPAL DE CABO FRIO SOLICITANDO A
REMESSA À ESTA CASA, DE LISTAGEM
CONTENDO OS NOMES DAS PESSOAS QUE FORAM
CONTEMPLADAS COM OS NOVOS BOXES DE
COMERCIALIZAÇÃO NA NOVA PRAÇA DA
CIDADANIA - PRAIA DO FORTE, COMO TAMBÉM
INFORMAR QUAL O CRITÉRIO UTILIZADO PARA
A DISTRIBUIÇÃO DOS CITADOS ESPAÇOS.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

O Vereador que esta subscreve, requer á Douta Mesa, na forma regimental, o
envio de expediente ao Prefeito Municipal de Cabo Frio, solicitando a remessa à esta
Casa, de listagem contendo os nomes das pessoas que foram contempladas com os
novos boxes de comercialização na nova Praça da Cidadania — Praia do Forte, como
também informar qual o critério utilizado para a distribuição dos citados espaços.

Sala das Sessões, 	ro de 2012

ALFREDO LI

/
i
JIT 	 ONÇALV S

eread — Autor

JUSTIFICATIVA:

Este requerimento tem por objetivo dar total transparência ao processo,
esclarecendo à esta Casa de Leis e à sociedade cabo-friense, quais pessoas foram
contempladas com os boxes de comercialização e qual(is) o(s) critério(s) utilizado(s)
nessa distribuição.

É do conhecimento geral, como mostram as notícias veiculadas na imprensa
escrita, falada e televisada, que há uma grande insatisfação de boa parte dos
trabalhadores envolvidos, com reclamações de privilégios, apadrinhamentos, etc.

Como entendemos que a transparência é fundamental para uma democracia
sadia, é que dirigimos este requerimento.